REQUERIMENTO N.º          , DE 2019

(Do Senhor Otoni de Paula)

Requer a inclusão na Ordem do Dia da
PEC 339/2009, que altera a redação
do § 3º do art. 39 e do § 1º do art. 42
da Constituição Federal, para
assegurar o direito ao adicional
noturno aos policiais militares,
bombeiros militares e aos integrantes
dos órgãos de segurança pública.

.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos Termos do art.º 114, inciso XIV, do RICD, a inclusão na

Ordem do Dia do Plenário da Câmara dos Deputados a PEC nº 339, de 2009,

que altera a redação do § 3º do art. 39 e do § 1º do art. 42 da Constituição

Federal, para assegurar o direito ao adicional noturno aos policiais militares,

bombeiros militares e aos integrantes dos órgãos de segurança pública.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, em      de                 de 2019.

Otoni de Paula
Deputado Federal

PSC/RJ

RE
Q

 n
.2

93
7/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

11
/2

01
9

17
:3

5